
Nr. Atbalsta saņēmējs Projekta nosaukums Iegūtais rezultāts

No Zivju fonda 

līdzekļiem 

izlietotā 

summa, EUR

1.1.

 Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"

Rīvas zivju ceļa efektivitātes novērtēšana.

Novērtēta Rīvas upes zivju ceļa pārvarēšanas efektivitāte augšup migrējošajiem 

upes nēģiem un taimiņiem, izmantojot pasīvi integrēto transponderu telemetrijas 

inventāru.

7 260,00

1.2.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Augšdaugavas novada 

ezeriem

Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Zabolotņiku ezeram, Klepinu 

ezeram un Dūnakļu ezeram.
5 140,82

1.3.  Cēsu novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Taunam

Izstrādāta zivsaimnieciskā stratēģija un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Tauna ezeram.
3 553,77

1.4.  Cēsu novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Nedzim

Izstrādāta zivsaimnieciskā stratēģija un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Nedža ezeram.
3 553,77

1.5.  Cēsu novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Juverim

Izstrādāta zivsaimnieciskās stratēģija un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Juvera ezeram.
3 553,77

1.6.  Cēsu novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Ungura ezeram

Izstrādāta zivsaimnieciskā stratēģija un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Ungura ezeram.
6 676,78

1.7.  Cēsu novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Ilzes ezeram Taurenes 

pagastā

Izstrādāta zivsaimnieciskā stratēģija un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Ilzes ezeram.
3 553,77

1.8.  Cēsu novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās stratēģijas, tai skaitā, 

zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Ninierim

Izstrādāta zivsaimnieciskā stratēģija un zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Niniera ezeram.
4 092,22

Ar Zivju fonda atbalstu 2024. gadā realizētajos projektos panāktie rezultāti un izlietotais finansējums

1. Pasākums “Zinātniskās pētniecības programmu finansēšana un līdzdalība starpvalstu sadarbībā zinātniskajos pētījumos zivsaimniecībā”

1



1.9.  Cēsu novada pašvaldība

Amatas upes hidromorfoloģisko 

raksturlielumu un zivju faunas izpēte, tai 

skaitā, zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde upes posmam no 

autoceļa V291 līdz ietekai Gaujā

Izpētīta Amatas upe un izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Amatas 

upes posmam no autoceļa V291 līdz ietekai Gaujā.
10 000,00

1.10.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Laukezeram, Kūku 

pagastā Jēkabpils novadā.

Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Laukezeram. 5 914,48

1.11.  Jēkabpils novada pašvaldība
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Bancānu ezeram 
Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Bancānu ezeram. 4 890,82

1.12.  Jēkabpils novada pašvaldība
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Vīķu ezeram.
Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Vīķu ezeram. 5 118,30

1.13.  Jēkabpils novada pašvaldība

Ūdzes upes zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumu izstrāde un 

ūdens/grunts kvalitātes monitorings

Veikts ūdens/grunts kvalitātes monitorings un izstrādāti zivsaimnieciskās 

ekspluatācijas noteikumi Ūdzes upei.
7 393,10

1.14.  Saldus novada pašvaldība
Zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi 

Saldus novada ūdenskrātuvēm, 2024

Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Ezeres dzirnavu dīķim, Sustes 

dīķim un Zaņas dzirnavu dīķim.
10 000,00

1.15.  Talsu novada pašvaldība

Zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde Talsu novada 

Mērsraga kanālam

Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Mērsraga kanālam. 9 256,50

1.16.  Valmieras novada pašvaldība

Dauguļu Mazezera un Rāķa ezera  

zivsaimnieciskās ekspluatācijas 

noteikumu izstrāde 2024. gadā

Izstrādāti zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumi Dauguļu Mazezeram un Rāķa 

ezeram.
6 777,00

KOPĀ PASĀKUMĀ: 96 735,10

2.1.  Jelgavas novada pašvaldība

Svētes upes krastu un gultnes atbrīvošana 

no ūdensaugiem zivju dabīgo nārstu vietu 

atjaunošanai Jelgavas novadā 2024

Veikta biomasas – ūdensaugu sakņu un smilts sanesumu – rakšana līdz 1 m dziļumā 

1000 m garā Svētes upes posmā. Izceltā biomasa un ūdensaugu atliekas nogādātas 

līdz 2 km attālumā no upes. Sakopts pārtīrītais Svētes upes posma krasts un 

izlīdzinātas dziļās risas.

13 237,18

2.2.  Valmieras novada pašvaldība

Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes 

uzlabošana un nārsta vietu atjaunošana 

Burtnieka ezerā 2024. gadā

Veikta Burtnieka ezera ihtiofaunas izpēte. Daļēji izpļauta piekrastes niedru/meldru 

josla atsevišķās ezera teritorijās kopumā 7 ha platībā, paplašinot līdaku nārsta 

teritoriju. Nopļautie ūdensaugi izvākti, aizvesti un nodoti atkritumu 

apsaimniekotājam.

13 669,90

2. Pasākums “Zivju resursu pavairošana un atražošana publiskajās ūdenstilpēs un ūdenstilpēs, kurās zvejas tiesības pieder valstij, citās ūdenstilpēs, kas 

ir valsts vai pašvaldību īpašumā, kā arī privātajās upēs, kurās ir atļauta makšķerēšana” *

Zivju dabisko dzīvotņu kvalitātes uzlabošanas un nārsta vietu atjaunošanas projekti

2



2.3.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"

Lašveidīgo zivju nārsta vietu sakopšana 

Līgatnes upē

Veikta ūdensteces attīrīšana Līgatnes upē 6,32 km posmā no Anfabrikas slūžām līdz 

Vidzemes šosejas pārvadam, atbrīvojot upi no koku sagāzumiem un likvidējot bebru 

aizsprostus. Līgatnes upes posmā atjaunots dabīgais ūdensteces plūdums, ļaujot 

upei pašattīrīties no smilšu un dubļu sanesumiem un atbrīvojot lašveidīgo zivju 

nārsta laukumus. 

11 478,49

2.4.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"

Lašveidīgo zivju nārsta vietu izveide 

Gaujas upē

Veikta Gaujas upes grunts substrāta uzlabošana 300m² platībā ieberot šai laukumā 

100m³ oļu-grants (20%) maisījumu ~33 cm biezumā. Gaujas upes posmā pie Vidagas 

trošu tilta izveidotas lašveidīgajām zivīm piemērotas nārsta vietas, kas kalpos gan kā 

zivju resursu pavairojošs elements, gan izziņas materiāls sabiedrībai.

5 632,28

2.5.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"

“Lašveidīgo zivju nārsta vietu atjaunošana 

Sikšņu krācēs pie Randatu klintīm” 

Veikta ūdenstilpnes grunts substrāta tīrīšana 3,15 ha platībā iztīrot no Gaujas upes 

pamatnes ūdensaugus un to paliekas, un noglabājot tās ūdenstilpnes krastos 

neapplūstošā teritorijā. Gaujas upes posmā no īpašuma "Luikas" līdz Randatu dabas 

takai no ūdensaugu aizauguma attīrīta ūdenstece, atbrīvojot grunts sedimentu 

lašveidīgo zivju nārstam.

14 937,58

2.6.   Alūksnes novada pašvaldība Līdaku pavairošana Alūksnes ezerā
Sākotnēji plānoto līdaku mazuļu vietā Alūksnes ezerā ielaisti zandartu mazuļi (30 

000 gab.).
9 000,00

2.7.   Alūksnes novada pašvaldība Līdaku pavairošana Sudala ezerā Līdaku mazuļi ielaisti Sudala ezerā (5500 gab.). 1 600,00

2.8.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu 

papildināšana ar līdaku mazuļiem

Līdaku mazuļi ielaisti Medumu ezerā (26 000 gab.), Lielajā Ilgas ezerā (3500 gab.) un 

Dārza ezerā (1700 gab.).
9 743,79

2.9.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu 

papildināšana ar zandartu mazuļiem 

Zandartu mazuļi ielaisti Boltazarā (4000 gab.), Briģenes ezerā (13 000 gab.), Sila 

ezerā (4000 gab.), Koša ezerā (2000 gab.), Mazajā Kolupa ezerā (7000 gab.) un 

Bruņu ezerā (4000 gab.).

9 519,80

2.10.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Augšdaugavas novada ezeru Zivju resursu 

papildināšana ar zandartu mazuļiem 

(Smiļgenes ezers) 

Zandartu mazuļi ielaisti Smiļģinu ezerā (5000 gab.). 1 399,97

2.11.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības Višķu apvienības 

pārvalde

Zivju resursu papildināšana Luknas ezerā 

ar zandartu mazuļiem
Zandartu mazuļi ielaisti Luknas ezerā (18 000 gab.). 5 039,89

2.12.

 Daugavpils valstspilsētas 

pašvaldības iestāde 

"Komunālās saimniecības 

pārvalde"

Lielā Stropu ezera zivju resursu 

pavairošana
Līdaku mazuļi ielaisti Lielajā Stropu ezerā (33 000 gab.). 9 843,94

2.13.  Jelgavas novada pašvaldība

Līdaku mazuļu iegāde, transportēšana un 

ielaišana Lielupē - Jelgavas novada 

administratīvajā teritorijā 2024

Līdaku mazuļi ielaisti Lielupē (30 000 gab.). 10 000,00

Zivju mazuļu ielaišanas projekti

3



2.14.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zandartu mazuļu ielaišana Jēkabpils 

novada Viesītes, Zuju un Vecmuižas 

ezeros zivju resursu papildināšanai

Zandartu mazuļi ielaisti Viesītes ezerā (20 000 gab.), Zuju ezerā (1400 gab.) un 

Vecmuižas ezerā (1000 gab.).
7 253,03

2.15.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zandartu mazuļu ielaišana Jēkabpils 

novada Radžu ūdenskrātuves zivju 

resursu papildināšanai

Zandartu mazuļi ielaisti Radžu ūdenskrātuvē (14 000 gab.). 4 533,14

2.16.  Jēkabpils novada pašvaldība

Zandartu mazuļu ielaišana Jēkabpils 

novada Laukezera, Baļotes un Marinzejas 

ezera zivju resursu papildināšanai

Zandartu mazuļi ielaisti Laukezerā (2250 gab.), Baļotes ezerā (16 000 gab.) un 

Marinzejas ezerā (7000 gab.).
8 175,85

2.17.  Gulbenes novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Gulbenes 

novada ezeros

Zandartu mazuļi ielaisti Stāmerienas ezerā (7400 gab.), Augulienas ezerā (5300 

gab.), Pinteļa ezerā (6500 gab.) un Sprīvuļa ezerā (4800 gab.).
6 053,40

2.18.  Krāslavas novada pašvaldība
Zivju mazuļu ielaišana Krāslavas novada 

ezeros
Līdaku mazuļi ielaisti Aksenovas ezerā (10 000 gab.) un Jazinku ezerā (24 000 gab.). 9 900,00

2.19.

 Krāslavas novada 

pašvaldības Dagdas pilsētas 

un pagastu apvienība

Zivju resursu pavairošana Krāslavas 

novada Oloveca, Kairišu, Osvas un Visolda 

ezeros

Zandartu mazuļi ielaisti Oloveca ezerā (16 000 gab.) un Kairišu ezerā (3000 gab.), 

bet līdaku mazuļi ielaisti Osvas ezerā (2946 gab.) un Visolda ezerā (9000 gab.).
9 191,16

2.20.  Madonas novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Madonas 

novada Vestienas pagasta Kāla ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Kāla ezerā (15 000 gab.). 4 219,00

2.21.  Madonas novada pašvaldība

Zivju resursu pavairošana Madonas 

novada Aronas pagasta Lielais Līdēris 

ezerā

Zandartu mazuļi ielaisti Lielajā Līdēra ezerā (15 000 gab.). 1 258,40

2.22.  Madonas novada pašvaldība
Līdaku mazuļu ielaišana Madonas novada 

Salas ezerā
Līdaku mazuļi ielaisti Salu ezerā (3000 gab.). 813,12

2.23.  Preiļu novada pašvaldība

Zivju atražošanas pasākumu veikšana 

Preiļu novada Pelēču, Biešona un Pakalņa 

ezeros

Līdaku mazuļi ielaisti Pelēču ezerā (8000 gab.), Biešona ezerā (6000 gab.) un Pakaļņa 

ezerā (5000 gab.).
5 933,00

2.24.  Preiļu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Preiļu novada 

Lielajā Kolupas ezerā un Bierzgaļa ezerā

Zandartu mazuļi ielaisti Lielajā Kolupa ezerā (15 700 gab.) un Bierzgaļa ezerā (20 000 

gab.).
9 611,00

2.25.

 Rēzeknes novada 

pašvaldības Kaunatas 

apvienības pārvalde

Rāznas ezera zivju krājumu papildināšana Līdaku mazuļi ielaisti Rāznas ezerā (85 000 gab.). 15 000,00

2.26.

Rēzeknes novada pašvaldības 

Kaunatas apvienības 

pārvalde

Zivju resursu pavairošana Idzepoles, 

Ismeru-Žogotu un Viraudas ezeros

Zandartu mazuļi ielaisti Idzepoles ezerā (3500 gab.) un Ismeru - Žogotu ezerā (1500 

gab.), bet līdaku mazuļi ielaisti Viraudas ezerā (12 500 gab.) un Ismeru - Žogotu 

ezerā (13 150 gab.).

9 088,45

4



2.27.  Talsu novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošanas un atražošanas 

pasākumi 2024. gadā Talsu novadā
Zandartu mazuļi ielaisti Laidzes ezerā (13 000 gab.) un Lubezerā (14 000 gab.). 8 383,50

2.28.  Tukuma novada pašvaldība
Tukuma novada Engures ezera zivju 

krājumu atjaunošana un papildināšana
Līdaku mazuļi ielaisti Engures ezerā (20 000 gab.). 7 000,00

2.29.  Tukuma novada pašvaldība
Tukuma novada Kaņiera ezera zivju 

krājumu atjaunošana un papildināšana
Līdaku mazuļi ielaisti Kaņiera ezerā (28 000 gab.). 9 800,00

2.30.  Ventspils novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Ventspils 

novada Usmas ezerā - 2024
Līdaku mazuļi ielaisti Usmas ezerā (40 000 gab.). 14 000,00

2.31.  Ventspils novada pašvaldība
Zivju resursu pavairošana Ventspils 

novada PUZES ezerā-2024 
Zandartu mazuļi ielaisti Puzes ezerā (5000 gab.). 1 724,25

2.32.
Biedrība "Bauskas mednieku 

un makšķernieku biedrība"

Plēsīgo zivju resursu pavairošana Mūsas 

un Mēmeles upēs Bauskas novadā 
Zandartu mazuļi ielaisti Mūsā (15 000 gab.) un Mēmelē (15 000 gab.). 9 075,00

2.33.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"

Zandartu mazuļu pavairošana Sāruma 

ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Sāruma ezerā (5000 gab.). 1 736,15

2.34.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"

Zandartu mazuļu pavairošana Raiskuma 

ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Raiskuma ezerā (5000 gab.). 1 736,14

2.35.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"

Līdaku mazuļu pavairošana Auciema 

ezerā
Līdaku mazuļi ielaisti Auciema ezerā (4000 gab.). 1 394,80

2.36.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"

Zandartu mazuļu pavairošana Ungura 

ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Ungura ezerā (15 000 gab.). 5 188,45

2.37.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"
Līdaku mazuļu pavairošana Āraišu ezerā Līdaku mazuļi ielaisti Āraišu ezerā (3000 gab.). 1 046,10

2.38.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"
Līdaku mazuļu pavairošana Riebiņu ezerā Līdaku mazuļi ielaisti Riebiņu ezerā (3000 gab.). 1 046,10

2.39.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"
Līdaku mazuļu pavairošana Tauna ezerā Līdaku mazuļi ielaisti Tauna ezerā (7000 gab.). 2 440,90

5



2.40.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"
Līdaku mazuļu pavairošana Bānūžu ezerā Līdaku mazuļi ielaisti Bānūžu ezerā (4000 gab.). 1 394,80

2.41.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"
Līdaku resursu pavairošana Nedža ezerā Līdaku mazuļi ielaisti Nedža ezerā (7000 gab.). 2 440,90

2.42.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"
Līdaku resursu pavairošana Juvera ezerā Līdaku mazuļi ielaisti Juvera ezerā (7000 gab.). 2 440,90

2.43.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"
Zandartu mazuļu pavairošana Ineša ezerā Zandartu mazuļi ielaisti Ineša ezerā (20 000 gab.). 6 913,60

2.44.
Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"

Zandartu mazuļu pavairošana Alauksta 

ezerā
Zandartu mazuļi ielaisti Alauksta ezerā (20 000 gab.). 6 913,60

2.45.
Biedrība "Sabiedriskā vides 

pārvalde DURBE"
Zandartu mazuļu ielaišana Durbes ezerā Zandartu mazuļi ielaisti Durbes ezerā (25 000 gab.). 7 996,52

2.46. Biedrība "Sventes pērle" Sventes ezera zivju resursu pavairošana Zandartu mazuļi ielaisti Sventes ezerā (33 000 gab.). 9 950,56

2.47.
 Biedrība "Vaidavas ezera 

pārvalde"

Zandarta mazuļu ielaišana Vaidavas ezerā 

2024. gadā.
Zandartu mazuļi ielaisti Vaidavas ezerā (10 200 gab.). 1 979,64

KOPĀ PASĀKUMĀ: 310 734,28

3.1.  Dabas aizsardzības pārvalde

Zivju resursu kontroles pasākumu 

pilnveidošanai ĪADT paredzēto tehnisko 

līdzekļu uzlabošana

Iegādātas 2 termokameras, 2 laivas elektromotori komplektā ar litija 

akumulatoriem, 4 rāciju komplekts, 1 piekabe bezceļu tehnikas pārvadāšanai, 3 

lukturi un 1 drons.

25 100,00

Piezīme:* Dažādu iemeslu dēļ netika realizēti šādi Zivju fonda padomes apstiprināti zivju pavairošanas un nārsta vietu atjaunošanas projekti:

1) Alūksnes novada pašvaldība - "Līdaku pavairošana Indzera ezerā" (plānoja ielaist 4300 līdaku mazuļus);

2) Alūksnes novada pašvaldība - "Līdaku pavairošana Vaidavas ezerā" (plānoja ielaist 2300 līdaku mazuļus);

3) Alūksnes novada pašvaldība - "Līdaku pavairošana Lukumīša ezerā" (plānoja ielaist 5000 līdaku mazuļus);

4) Bauskas novada pašvaldības iestāde "Rundāles apvienības pārvalde" - "Lielupes upes gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai Bauskas novadā";

5) Ludzas novada pašvaldība - "Zivju resursu pavairošana Zvirgzdenes, Dunākļa, Cirmas ezerā" (plānoja ielaist 30 000 zandartu mazuļus);

6) Smiltenes novada pašvaldība - "Zivju resursu pavairošana Smiltenes novadaezeros 2024.gadā" (plānoja ielaist 4000 zandartu mazuļus un 14 800 līdaku mazuļus);

7) Valkas novada pašvaldība - "Zivju resursu pavairošana un atražošana Valkas novadā esošajos ezeros - Valdis, Bērzezers, Zāģezers, Salainis un Cepšu ezers" (plānoja ielaist 14 000 

līdaku mazuļus);

8) "Bauskas Mednieku un makšķernieku biedrība" - "Lielupes gultnes tīrīšana zivju dabīgo nārstu vietu atjaunošanai".

3. Pasākums “Zivju resursu aizsardzības pasākumi, ko veic valsts iestādes un pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju resursu aizsardzība”

6



3.2.  Valsts vides dienests
Zvejas kontroles tehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana

Iegādāts 1 laivas dzinējs, 3 droni, 2 eholotes (no tām viena ar aprīkojumu), 1 

tālskatis - monoklis ar aprīkojumu, 2 planšetdatori, 2 ķermeņa kameras, 1 piekabe 

laivas transportēšanai, 1 videokamera ar videostatīvu, 2 termokameras, 3 tālskati 

(12x50), 1 tālskatis (8x56), 13 pieres lukturi, 3 prožektora tipa lukturi, 5 LED lukturi, 

1 stacionārā rokas vinča, 1 lāzera tālmērs un 3 hidrotērpu komplekti. 

35 175,20

3.3.  Valsts vides dienests
Zvejas kontroles tehniskā nodrošinājuma 

pilnveidošana 2. kārta

Iegādāts 1 laivas dzinējs, 5 vinču komplekti, 1 planšetdators, 1 novērošanas kamera 

ar komplektizāciju, 4 galvas lampas un 1 lāzera tālmērs.
8 499,39

3.4.  Alūksnes novada pašvaldība Zivju resursu aizsardzība Alūksnes novadā Iegādāta 1 laivas eholote un 3 navigācijas ierīces. 1 466,51

3.5.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Materiāltehniskās bāzes uzlabošana zivju 

resursu aizsardzības pasākumu 

efektivitātes paaugstināšanai 

Augšdaugavas novadā

Iegādāts 1 drons. 5 963,00

3.6.  Balvu novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzība Balvu ezera 

publiskajos ūdeņos
Iegādātas 2 video kameras un 6 viedās meža kameras. 2 111,08

3.7.  Cēsu novada pašvaldība

Zivju resursu aizsardzībai nepieciešamā 

aprīkojuma iegāde Cēsu novada 

pašvaldībai

Iegādāts 1 drons, 1 termokamera un 6 novērošanas kameras. 7 379,07

3.8.
 Dienvidkurzemes novada 

pašvaldība

Termokameru iegāde zivju aizsardzības 

pasākumu nodrošināšanai 

Dienvidkurzemes novadā

Iegādāta 1 monokļa tipa termokamera un 1 binokļa tipa termokamera. 5 035,11

3.9.  Dobeles novada pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Dobeles novadā

Iegādāta 1 laiva ar hidraulisko stūres sistēmu un motoru, 1 piekabe laivas 

pārvadāšanai, 3 planšetdatori un mitrumu un 6 aukstumu un mitrumu aizturoši 

spectērpi.

11 402,94

3.10.  Dobeles novada pašvaldība

Kvadracikla iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Dobeles novadā

Iegādāts 1 kvadricikls. 10 000,00

3.11.  Dobeles novada pašvaldība
Eholotes iegāde zivju resursu aizsardzības 

nodrošināšanai Dobeles novadā
Iegādāts 1 eholotes komplekts. 3 855,00

3.12.  Gulbenes novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzība Gulbenes 

novadā
Iegādāts 1 eholotes komplekts. 1 779,11

3.13.  Jēkabpils novada pašvaldība

Jēkabpils novada pašvaldības vides 

speciālistu materiāli tehniskā 

nodrošinājuma uzlabošana 2024.gadā 

zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšanai novada ūdenstilpēs

Iegādāta 1 laiva ar dzinēju, 1 piekabe laivas pārvadāšanai un nolaišanai ūdenstilpē 

un 4 digitālās ķermeņa kameras.
17 160,99

7



3.14.

 Krāslavas novada 

pašvaldības Dagdas pilsētas 

un pagastu apvienība

Zivju resursu kontroles un aizsardzības 

pasākumu efektivitātes paaugstināšana 

Dagdas pilsētas un pagastu apvienības 

teritorijas ezeros

Iegādāta 1 laiva komplektācijā ar stūrēšanas iekārtu, 1 laivas motors un 1 laivas 

pārvadāšanas piekabe.
10 835,55

3.15.  Kuldīgas novada pašvaldība
Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība 

Kuldīgas novadā
Iegādāts 1 drons, 1 uzlādes stacija un 2 baterijas. 6 000,00

3.16.  Kuldīgas novada pašvaldība
Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība 

Kuldīgas novadā

Iegādātas 6 pārnēsājamās kameras ar stiprinājumiem, 3 pārnēsājamo kameru auto 

stiprinājumi, 1 uzlādes stacija un kameru apdrošināšana polise. Saņemti apmācības 

un programmēšanas pakalpojumi.

5 219,43

3.17.  Limbažu novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzības nodrošināšana 

Limbažu novadā
Iegādāti 2 ūdensizturīgie spectērpi un 2 aukstumizturīgie spectērpi. 1 140,00

3.18.  Limbažu novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzības nodrošināšana 

Limbažu novadā

Iegādāta 1 termokamera, 1 ūdensizturīgs tērps un 1 ūdensizturīgs un 

aukstumizturīgs tērps.
1 381,66

3.19.  Līvānu novada pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju resursu kontroles 

un aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Līvānu novada ūdenstilpēs 2024.gadā.

Iegādāta 1 RIB tipa laiva, 1 laivas motors un 1 piekabe laivas transportēšanai. 6 185,00

3.20.  Madonas novada pašvaldība

Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Madonas novada 

ūdenstilpēs

Iegādāts 1 drons ar komplektāciju un nodrošinātas tā izmantošanas apmācības. 4 958,68

3.21.  Madonas novada pašvaldība
Zivju resursu aizsardzības pasākumu 

nodrošināšana Madonas novadā
Iegādāts 1 sniega motocikls. 12 479,21

3.22.  Madonas novada pašvaldība

Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības un pārvaldības pasākumu 

īstenošanai Madonas novadā

Iegādāts 1 planšetdators, 1 rokas GPS ar komplektāciju, 1 nakts redzamības iekārta 

un 2 meža kameras ar komplektāciju.
3 848,51

3.23.  Preiļu novada pašvaldība

Materiāli tehniskās bāzes uzlabošana 

Preiļu novada ezeru zivju resursu 

aizsardzības pasākumu īstenošanai

Iegādāta 1 motorlaiva ar aprīkojumu, 1 laivas dzinējs, 1 piekabe laivas 

transportēšanai, 2 planšetdatori un 1 sporta kamera ar papildaprīkojumu.
9 215,64

3.24.

 Rēzkenes novada 

pašvaldības Kaunatas 

apvienības pārvalde

Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Kaunatas apvienības pārvaldē Rēzeknes 

novada iekšējiem ūdeņiem

Iegādāta 1 termokamera, 1 binoklis un 1 drons. 7 598,00

3.25.

 Rēzkenes novada 

pašvaldības Kaunatas 

apvienības pārvalde

Tehnisko līdzekļu iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Kaunatas apvienības pārvaldes Rēzeknes 

novadā iekšējiem mūdeņiem 3.kārta

Iegādāta 1 navigācijas ierīce un 1 eholote. 3 858,00

3.26.
 Rīgas valstspilsētas 

pašvaldības policija

Piekaramo laivas dzinēju iegāde zivju 

resursu aizsardzībai
Iegādāti 2 piekaramie laivas dzinēji izmantošanai jūras ūdeņos. 20 000,00

8



3.27.  Siguldas novada pašvaldība

Par ūdens bioloģisko resursu aizsardzības 

pasākumu īstenošanai nepieciešamā 

materiāltehniskā nodrošinājuma apgādi

Iegādāta 1 laivas transportēšanas piekabe, 1 drons un 4 no aukstuma un mitruma 

aizsargājoši spectērpi.
8 813,84

3.28.  Talsu novada pašvaldība

Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzības pasākumu nodrošināšanai 

Talsu novadā

Iegādāta 1 eholote, 1 RIB tipa laiva un 1 laivas dzinējs. 7 256,00

3.29.  Tukuma novada pašvaldība

Zivju resursu aizsardzībai Tukuma novadā 

nepieciešamā aprīkojuma iegāde 

2024.gadā

Iegādāta 1 piepūšamā laiva, 1 laivas motors, 1 rokas GPS, 1 nakts redzamības 

binoklis, 1 binoklis, 1 planšetdators, 1 meža kamera, 3 videokameras ar SD karti un 

1 sonārs ar akumulatoru.

6 379,93

3.30.  Ventspils novada pašvaldība
Termokamera - Puzes ezera zivju resursu 

aizsardzībai.
Iegādāta 1 termokamera. 2 500,00

3.31.

 Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestāde 

"Ventspils Pašvaldības 

policija"

Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzībai Ventspils administratīvajā 

teritorijā

Iegādāti 2 binokļi un 1 kvadricikls. 14 198,00

3.32.

 Ventspils valstspilsētas 

pašvaldības iestāde 

"Ventspils Pašvaldības 

policija"

Aprīkojuma iegāde zivju resursu 

aizsardzībai Ventspils administratīvajā 

teritorijā. 2.kārta

Iegādātas 5 sporta kameras ar aprīkojumu un nodrošinātas kameru lietošanas 

apmācības.
5 000,00

KOPĀ PASĀKUMĀ: 271 794,85

4.1. Biedrība "Copes Frekvence"
Informatīvi izglītojošs sociālais projekts 

“Copes Frekvence”

Ierakstītas vairāk kā 20 epizodes ar dažādiem viesiem un tēmām www.youtube.com 

un www.facebook.com. Nodrošinātas tiešraides un video ieraksti no Pasaules 

čempionātiem ar Latvijas sportistu dalību. Projekta norises laikā noslēgta 

vienošanās ar televīzijas kanālu “RE:TV” par diviem raidlaikiem nedēļā- trešdienās 

un atkārtojumu ceturtdienās. Epizodes tika raidītas ēterā kopš 13.07.2024.

11 990,00

4.2.
Biedrība "Sporta 

makšķerēšanai"

Informatīvi izglītojošs raidījums - īsfilma 

“Copes Garša” TV kanālā TV4 un internetā

Nofilmēti divpadsmit 35-46 minūtes gari raidījumi - īsfilmas "Copes garša" par 

makšķerēšanas vidi, noteikumiem, sacensībām un makšķerēšanas kultūru Latvijā, kā 

arī atspoguļoti labi ārvalstu piemēri. Raidījumi tika rādīti televīzijas kanālā TV4 un  

"Copes garša" kanālā Youtube portālā.

29 940,00

Video projekti (televīzijas raidījumi, raidījumi internetā, videofilmas utml.).

4. Pasākums „Sabiedrības informēšanas pasākumi par zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un

 aizsardzību”

9



4.3. Biedrība "Zivju gani"
Informatīvi- izglītojoša raidījuma 

"Makšķerē ar Olti" izveide

Sagatavoti un "Re:TV" laika posmā no 2024. gada aprīļa līdz 2024. gada oktobrim 

parādīti 6 TV cikla „Makšķerē ar Olti” oriģinālraidījumi. Raidījumos aplūkotas 

sezonas aktualitātes, dažādas Latvijā dzīvojošas zivju sugas,

ūdeņu kopšanas un apsaimniekošanas problemātika, vēršot uzmanību uz 

sabiedrības izglītošanu. Raidījumu arhīvs izvietots interneta portāla youtube.com 

kanālā "Makšķerē ar Olti", papildus oriģinālraidījumi publicēti youtube.com kanālā 

“Re:Tv”.

29 928,36

4.4.
Biedrība JĀŅA LAPSAS 

PIEMIŅAS BIEDRĪBA

Grāmatas "Laikmets un personības 

Latvijas zvejniecībā" izdošana

Izdota grāmata par Latvijas zvejniecības vēsturi laika posmā no 1940. līdz 2000. 

gadam, izvērtējot 11 zvejnieku kopsaimniecības un aprakstot turpat 100 

ievērojamus zivsaimniecības darbiniekus. Grāmatas īpaša vērtība ir vairāk nekā 100 

vēsturiskie fotoattēli.

6 763,93

4.5.  Jēkabpils novada pašvaldība 

Sabiedrības informēšana 2024.gadā par 

zivju resursu pētījumiem, to racionālu un 

saudzīgu izmantošanu, atražošanu un 

aizsardzību, veidojot publikāciju ciklu 

reģionālajā laikrakstā un sociālajos tīklos

Izveidots publikāciju cikls no 7 tematiskajiem atvērumiem (A3 formāts) reģionālajā 

laikrakstā “Brīvā Daugava” (ap 3000 abonentu) par zivju resursu saglabāšanu, to 

racionālu un saudzīgu izmantošanu, atražošanu un aizsardzību, kā arī  intervijas ar 

makšķerēšanas sacensību rīkotājiem. Materiāli pilnā apjomā publicēti arī laikraksta 

„Brīvā Daugava” tīmekļvietnē www.bdaugava.lv, kas ir reģionālo ziņu lapa ar vidēji 

40 000 skatījumiem (ap 10 000 unikālie lietotāji mēnesī).

5 276,81

4.6.
Biedrība "Analītiskās 

žurnālistikas darbnīca 6K"

Zivju sugu daudzveidība - piekrastnieku 

ilgtspējas pamats

Izveidotas 12 publikācijas (katra publikācija uz divām A3 formāta lappusēm) 

laikrakstā “Rīgas Apriņķa Avīze” (tirāža 12 800 eks.) un tematiskais tēmu bloks 

portālos aprinkis.lv un un www.ogrenet.lv, lai Pierīgas reģiona iedzīvotājus, vietējos 

uzņēmējus, lauksaimniekus un citus interesentus informētu par zivsaimniecības 

nozari un zivju sugu daudzveidību, īpašu vērību pievēršot piekrastes ilgtspējīgai 

attīstībai, vietējām tradīcijām un ar zivsaimniecību saistītā tūrisma daudzveidībai.

12 876,00

4.7. Biedrība "Copes Lietas"
Satura veidošana portālam 

www.copeslietas.lv

Sagatavotas 58 publikācijas par makšķerēšanas, zivju resursu aizsardzības un 

atjaunošanas tēmu. Visi raksti publicēti portālā www.copeslietas.lv. Raksti 

papildināti ar ilustrācijām un foto materiāliem. Daļa no rakstiem ir aktuālā

informācija par notikumiem, kas notikuši vai tiek plānoti dažādos Latvijas novados, 

bet daļa - autoru un ekspertu padomi un viedokļi par makšķerēšanu, dažādiem tās 

veidiem un īpatnībām.

25 711,25

4.8. Biedrība "Copes Lietas"
Satura veidošana portālam 

www.copeslietas.lv decembrī

Sagatavotas 50 publikācijas par makšķerēšanas un zivju resursu aizsardzības un 

atjaunošanas tēmu. Visi raksti publicēti portālā www.copeslietas.lv. Raksti 

papildināti ar ilustrācijām un foto materiāliem.

10 000,00

Grāmata

Publikācijas

10



4.9. Biedrība "Červonka" Sēja, Latgale - publiskie ezeri!

Izveidotas 7 informatīvi izglītojošās publikācijas Latgales reģionālajā  laikrakstā 

"Latgales Laiks" (latviešu un krievu valodā, vienas publikācijas aptuvenā tirāža 2500 

eksemplāri) un internetā https://latgaleslaiks.lv/raksti/selija-latgale-publiskie-ezeri 

ar fotogrāfijām par publiskajiem ūdeņiem Latgales reģionā saistībā ar 

makšķerēšanu, zveju, ūdeņu apsaimniekošanu un labās prakses piemēriem.

4 298,44

4.10.

Biedrība "Izglītības, kultūras 

un inovatīvo projektu 

asociācija"

Nevēlamie ieceļotāji

Skaidrota invazīvo zivju sugu - apaļā jūrasgrunduļa, Amerikas signālvēža, 

dzeloņvaigu vēža, Ķīnas cimdiņkrabja un rotana - negatīvā ietekme un izplatības 

ceļi, kā arī rīcības modeļi cīņai ar tām. Sagatavoti un medijiem izplatīti trīs 

skaidrojoši raksti, notikusi diskusija par invazīvajām sugām "Latvijas Radio 1" 

raidījumā “Kā labāk dzīvot?”, izveidoti trīs digitālie stendi ar skaidrojošu informāciju 

un zināšanu testu, ceļojošā ekspozīcija u.c.

17 775,00

4.11.  Limbažu novada pašvaldība Zini, sargā, copē!

Veikta 14 informatīvu izdevumu “Zini, sargā, copē!” sagatavošana un publicēšana 

3000 eksemplāros un elektroniski, veidojot tematisku pielikumu reģionālajā 

laikrakstā "Auseklis" (3000 eksemplāros), laikraksta tīmekļvietnē www.auseklis.lv un 

Limbažu novada pašvaldības mājaslapā www.limbazunovads.lv. Sabiedrība 

informēta par dažādiem ar zivsaimniecību saistītiem jautājumiem.

9 612,14

4.12. Biedrība "Parcopi.lv"

Sabiedrības informēšana un izglītošana 

portālos www.lielaisloms.eu, 

www.medibam.lv un drukātajos 

izdevumos Lielais Loms un Latvijas Avīze.

Sagatavotas 12 publikācijas par dažādām svarīgām tēmām Latvijas ūdeņu sakarā - 

zivju uzvedību, upju aizsprostu ietekmi uz Latvijas vidi, tehnoloģiju ietekmi, zivju 

resursu aizsardzību, makšķerēšanas sportu u.c. Publikācijas ievietotas portālā 

www.lielaisloms.eu, www.medibam.lv (abos portālos sagatavotas un izvietotas arī 

120 ziņas), žurnālā "Lielais Loms" un laikrakstā "Latvijas Avīze".

20 769,99

4.13. Biedrība "Parcopi.lv"

Turpinājums sabiedrības informēšanai un 

izglītošanai portālos www.lielaisloms.eu, 

www.medibam.lv un drukātajā izdevumā 

"Latvijas Avīze".

Sagatavotas 3 publikācijas, un 20 ziņas portālos www.lielaisloms.eu un 

www.medibam.lv. Makšķernieki tika izglītoti par dažādām svarīgām tēmām Latvijas 

ūdeņu sakarā, par dabas resursiem, zivju uzvedību, zivju resursu aizsardzību, 

makšķerēšanas sportu un makšķerēšanu kopumā. 

3 749,94

4.14.
 Biedrība "Gaujas ilgtspējīgas 

attīstības biedrība"
Informatīvie materiāli Lašu dzīves cikls""

Izgatavoti un uzstādīti 15 stendi, kas sabiedrībai sniedz informāciju par lašveidīgo 

zivju īpatnībām, to dzīvesveidu un apdraudējumiem. Stendi izvietoti masu 

pulcēšanās vietās Gaujas tiešā tuvumā no Vidagas līdz Ādažiem, vietās, kur satiekas 

kājām gājēji, velotūristi, autobraucēji un laivotāji.

11 630,52

4.15. Biedrība "Ozollīči"

Informatīvi-izglītojošas ekspozīcijas "Lašu 

un taimiņu dabiskā nārsta iespēju 

nodrošināšana Gaujā un tās pietekās" 

izveidošana

Ilgtspējīgas ekspozīcijas izveidei par Gaujā dzīvojošām zivīm un to aizsardzību 

izveidoti 2 stendi, iegādāti 2 televizori, izveidota žebērkļu ekspozīcija, elektrozvejas 

inventāra ekspozīcija, ekspozīcija "Lodes caurums betona sienā - 1986. gada 11. 

novembris" un zivju murda ekspozīcija.

2 980,00

Informatīvie stendi

11



4.16.

 Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija

Sabiedrības informēšanas pasākumu 

nodrošināšana par zivju resursiem 

Augšdaugavas novadā 

Izgatavotas pilnauguma zivs mulāžas. Špoģu vidusskolas skolēniem (apmēram 200 

skolēni) tika sniegta iespēja piedalīties mācībās par drošību makšķerējot vai 

atrodoties uz/pie ūdens. Sadarbībā ar SIA "LLKC" speciālistiem un Normundu 

Grabovski tika organizēti 2 dienu semināri pludiņmakšķerēšanas pamatu apguvē, 

teorētiskās nodarbības par zivju uzvedību, veidiem un makšķerēšanas noteikumiem.

10 933,78

4.17.
Biedrība "Dabas resursu 

aizsardzības biedrība"

Informatīvi izglītojošie pasākumi "Jauno 

makšķernieku skola"

Atbalstīta makšķerēšanas skola “Jauno makšķernieku skola” no 2024.gada 16.jūlija 

līdz 18.jūlijam un no 22.jūlija līdz 24.jūlijam kopumā sešu dienu garumā 40 bērniem 

vecumā no 7 līdz 11 un no 12 līdz 15 gadiem notika pie Baļotes ezera, “Ezerkrastos”, 

Kūku pagastā, Jēkabpils novadā.

5 292,06

4.18. Biedrība "Jaunie Spārni" Izzini, Izmanto, Saudzē 2024

Atbalstītas diennakts nometnes bērniem (9-12 g.v.) un pusaudžiem (13-16 g.v.) 

"Izzini, izmanto, saudzē" 2024. gada vasarā Preiļu novadā, Zolvā un dienas nometne 

"Makšķerēšanas skola “Āķis lūpā"” 6-9 gadus veciem bērniem Preiļu "Kaķu sētā" . 

Nometnēs kopā piedalījās 70 bērni no Preiļu novada. Bērnu uzmanība tika pievērsta 

apkārtējās vides izzināšanai, makšķerēšanas prasmju un iemaņu apgūšanai, kā arī 

dabas un zivju vērošanai un saudzēšanai.

19 961,70

4.19.

Biedrība "Liepājas 15. 

vidusskolas atbalsta 

biedrība"

Starptautiska jauniešu vasaras nometne 

“Pāvilostas zivsaimniecības tradīcijas un 

nākotnes perspektīvas” 

Atbalstīta mācību nometne 30 jauniešiem no Liepājas (14 - 18 gadus veci) un 6 

studentiem no “Westfalen-Kolleg Paderborn” atpūtas kompleksā “Pāvilosta 

Marina”, Pāvilostā no 2024. gada 5. līdz 9. augustam. Nometnes ietvaros jaunieši 

apguva zināšanas par Pāvilostas piemēru Latvijas zivsaimniecības tradīciju 

uzturēšanas un nākotnes inovāciju radīšanā. Tika radīta mācīšanās vide, kurā 

jauniešiem bija iespēja apkopot un izprast informāciju par vēsturisko, 

organizatorisko un finansiālo kontekstu augstvērtīgu zivsaimniecības, akvakultūras 

projektu attīstīšanai. Notika diskusijas par Pāvilostas veiksmes stāsta 

priekšnosacījumiem - lēmumiem, vidi, organizācijām personībām un citiem 

apstākļiem, - kas ir pozitīvi veicinājuši šīs pilsētas attīstību.

14 371,40

KOPĀ PASĀKUMĀ: 253 861,32

5. Pasākums „Dalība starptautiskos pasākumos, konferencēs un apmācībās saistībā ar zivju resursu pētījumiem, to racionālu un saudzīgu izmantošanu, 

atražošanu un aizsardzību”

Nometnes bērniem un jauniešiem u.c.

12



5.1.

 Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"

Zinātniskā institūta „BIOR” pārstāvju 

dalība ICES ikgadējā zinātniskajā 

konferencē Geitshedā (Gateshead), 

Lielbritānijā.

Atbalstīta zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta 

pētnieku dalība  ICES ikgadējā zinātniskajā konferencē Geitshedā (Gateshead), 

Lielbritānijā. Tika prezentētas divas tēmas - stenda referāts par zooplanktona 

telpiskajām un laika izmaiņām Rīgas līcī kā arī ziņojums par vides faktoru ietekmi un 

adaptācijas pasākumiem jūras zvejniecības sistēmās. Dalība konferencē sniedza 

iespēju iepazīties ar jaunākajiem pētījumiem jūras bioloģijā, noskaidrot nākotnes 

izaicinājumus jūras resursu pētniecībā, kā arī izveidot jaunus sadarbības kontaktus 

ar citu zinātnisko institūtu pārstāvjiem.  

4 715,02

5.2.

 Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"

Zinātniskā institūta „BIOR” pētnieku 

dalība konferencē “International 

conference on protecting and restoring 

free-flowing rivers in Europe”, 

Nīderlandē.

Atbalstīta zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta 

pētnieku dalība starptautiskā konferencē “International conference on protecting 

and restoring free-flowing rivers in Europe”, Nīderlandē. Starptautiskā sabiedrība 

informēta par Latvijas veikumu aizsargājamo ceļotājzivju dabiskās atražošanas 

uzlabošanā, iegūtas zināšanas un kontakti, kas ļaus palielināt nākotnē īstenojamo 

ceļotājzivju populācijas stāvokļa uzlabošanas pasākumu efektivitāti.

3 294,72

5.3.

 Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"

Zinātniskā institūta „BIOR” pārstāvju 

dalība starptautiskā konferencē un kursos 

“Ecopath 40 years – The Ecosystem 

Continuum: From knowledge to 

decisions”, Beļģijā.

Atbalstīta zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta 

pētnieku dalība starptautiskā konferencē un kursos “Ecopath 40 years – The 

Ecosystem Continuum: From knowledge to decisions”, Beļģijā. Citiem nozares 

ekspertiem prezentēti institūta "BIOR" veiktie pētījumi par barības tīklu modeļiem 

Rīgas līcī un Saukas ezerā. Diskusiju rezultātā gūtas vērtīgas atziņas par esošo 

modeļu iespējamiem uzlabojumiem un turpmākajiem pielietojumiem. 

4 383,07

5.4.

 Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"

Zinātniskā institūta "BIOR" ekspertu 

dalība apmācībās Polijas zivju audzētavās.

Atbalstītas zinātniskā institūta „BIOR” Zivju resursu pētniecības departamenta 

ekspertu apmācības Polijas audzētavās, kas nodarbojas ar migrējošo zivju mazuļu 

audzēšanu dabisko ūdeņu krājumu papildināšanas vajadzībām, lai sagatavotu plānu 

lašu vaislas ganāmpulka izveidei, uzturēšanai un atjaunošanai valsts Zivju resursu 

atražošanas plāna ietvaros 2025.-2028. gadam.

4 289,00

5.5.

 Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"

Zinātniskā institūta "BIOR" zivju 

audzētavu akvakultūras speciālistu dalība 

apmācībās Polulas zivju audzētavā 

(Igaunija).

Atbalstīta zinātniskā Institūta “BIOR” zivju audzētavu "Tome", "Pelči", "Dole", "Kārļi" 

un tās nodaļas "Brasla" 23 speciālistu vizīte Igaunijā, kur viņi ieguva jaunas 

zināšanas un pieredzi no Polulas zivju audzēšanas centra speciālistiem par 

lašveidīgo zivju pavairošanu, mazuļu audzēšanu, vaislinieku uzturēšanu un 

sagatavošanu zivju pavairošanai, kā arī svarīgas atziņas par Polulas audzētavas 

zivkopju darbu, biodrošību audzētavā un ieviestajām tehnoloģijām.

4 132,21

13



5.6.

 Pārtikas drošības, dzīvnieku 

veselības un vides 

zinātniskais institūts "BIOR"

Zinātniskā institūta „BIOR” pētnieku 

dalība starptautiskajā zinātniskajā 

konferencē (EIFAAC International 

Symposium and 32nd Session, University 

of Zagreb Faculty of Agriculture, Pula, 

Croatia 7-11 October 2024), Pulā - 

Horvātijā.

Atbalstīta zinātniskā institūta "BIOR" Zivju resursu pētniecības departamenta 

pētnieku dalība starptautiskā zinātniskā konferencē "EIFAAC International 

Symposium and 32nd Session, Horvātijā. Konferencē iegūtas zināšanas, kas ļaus 

nākotnē labāk saprast un sniegt zinātnisko padomu jauno makšķerēšanas 

tehnoloģiju ietekmē uz trofejzivju resursu, kā arī makšķernieku piesaistē zinātniskās 

kapacitātes palielināšanai.

3 911,20

5.7.
Biedrība "LATVIJAS FOREĻU 

LĪGA"

Latvijas izlases dalība FIPSED Pasaules 

Čempionātā foreļu spiningošanā dīķos 

Bulgārijā

Atbalstīta Latvijas izlases dalība 2024. gada pasaules čempionātā foreļu 

spiningošanā dīķos Bulgārijā, kurā Latvija astoņpadsmit komandu konkurencē 

izcīnīja 7. vietu. Organizēti treniņi, informācijas ievākšana par ūdenstilpi, 

sportistiem, kuri piedalīsies u.c.

3 000,00

5.8.

Biedrība "LATVIJAS KARPU 

MAKŠĶERĒŠANAS 

ASOCIĀCIJA"

Latvijas vīriešu izlases komandas dalība 

Pasaules Čempionātā karpu 

makšķerēšanā 2024, Horvātija Town 

Našice, lake Lapovac and Šandor

Atbalstīta Latvijas vīriešu izlases komandas līdzdalība 2024. gada pasaules 

čempionātā karpu makšķerēšanā Horvātijā, kurā Latvija 30 komandu konkurencē 

ieņēma sešpadsmito vietu, bet pāru vērtējumā viens no Latvijas makšķernieku 

pāriem ieguva 11. vietu no 90 kopā startējošiem pāriem.

3 000,00

5.9.

Biedrība "Latvijas 

Makšķerēšanas sporta 

federācija"

Latvijas izlases komandas dalība 

2024.gada Pasaules čempionātā 

spiningošanā no krasta pilsētas vidē ( 

streetfishing) 

Atbalstīta Latvijas izlases komandas līdzdalība 2024. gada pasaules čempionātā 

spiningošanā no krasta pilsētvidē Itālija, kurā Latvija 13 komandu konkurencē 

ieņēma dalīto piekto līdz trīspadsmito vietu.

3 000,00

5.10. Biedrība "MK Ādaži"

Latvijas izlases dalība Fipsed Pasaules 

Čempionātā spiningošanā no krasta ar 

mākslīgo mānekli Bosnijā un Hercegovinā

Atbalstīta Latvijas izlases komandas līdzdalība 2024. gada pasaules čempionātā 

spiningošanā no krasta ar mākslīgo mānekli Bosnijā un Hercegovinā, kurā Latvija 17 

komandu konkurencē ieņēma trīspadsmito vietu.

3 000,00

5.11.
Biedrība "Par Lielu Lielo 

Juglu"

Dalība konferencē "Free Flow 

Conference".

Atbalstīta trīs biedrības "Par lielo Lielo Juglu" biedru dalība starptautiskā konferencē 

“Free Flow Conference” Nīderlandē. Tika iepazīti dažādi risinājumi šķēršļu uz Lielās 

Juglas pārveidei un to ietekmes mazināšanai. Identificētas starptautiskās 

programmas, kas piedāvā finansējumu šķēršļu noņemšanai. Iegūti kontakti kopīgu 

starptautisko projektu īstenošanai.

3 275,16

KOPĀ PASĀKUMĀ: 40 000,38

Nr. Atbalsta saņēmējs

Valsts kasē ieņemtā faktiskā summa 

par pašvaldību vai VVD pilnvaroto 

personu patstāvīgi atklātajiem zivju 

ieguvi regulējošo normatīvo aktu 

pārkāpumiem, EUR

40% no Valsts kasē ieņemtās faktiskās summas par pašvaldību vai VVD 

pilnvaroto personu patstāvīgi atklātajiem zivju ieguvi regulējošo 

normatīvo aktu pārkāpumiem, EUR

No Zivju fonda 

līdzekļiem 

izlietotā 

summa, EUR

6. Pasākums „Atbalsta maksājumi par pašvaldību un Valsts vides dienesta pilnvaroto personu iesaistīšanu zvejas un makšķerēšanas kontroles darbību 

nodrošināšanā” (maksājumu pieteikumiem par 2023.gadu)

14



6.1.  Valsts vides dienests 2 170,00 868,00 868,00

KOPĀ PASĀKUMĀ: 868,00

9 554,25

PAVISAM KOPĀ: 983 548,18

Trīs Zivju fonda atzinības rakstu izgatavošana un ar tiem saistītās naudas balvas (1 balvas apmērs - 1298,70 EUR) , Zivju fonda padomes izbraukuma 

sēdes norise, Zivju fonda prezentācijas materiālu iegāde, Zivju fonda kalendāru nosūtīšana.

   7. Zivju fonda administratīvie izdevumi

15


